【３市連携事業】
ペアーズと関市・美濃加茂市・各務原市による

出逢い促進プロジェクト となりマッチング 連携協定発表

報道関係者各位

国内最大級※1の恋活・婚活マッチングアプリ「Pairs」(ペアーズ)を運営する株式会社エウレカ（本社: 東京都
港区、代表取締役CEO: 山本竜馬）と関市、美濃加茂市、各務原市の３市は、結婚を希望する独身男女の出逢い
の機会創出等に関して連携協定を締結します。(※1 MMD研究所「2022年マッチングサービス・アプリの利用実態調査」2022年9月時点)

１年以内に結婚した人の約5人に1人がマッチングアプリを中心とするネットで出逢っている※2など、若い世代
を中心に出逢いのツールとしての利用が高まっています。３市では「人口減少」という共通の課題を抱えており、
これまで行ってきた助成制度やリアルでの結婚支援に加え、何か新たな取組が必要だと考えていました。
※2 調査元データ：株式会社エウレカ・株式会社日本総合研究所共同実施「アフターコロナを見据えた少子化対策等のための未婚者の実態調査」分析・とりまと
め：株式会社エウレカ（2022年公表）

そのような中で、桑名市とエウレカとの連携協定のイベントをきっかけに３市では、ペアーズをハブに婚活マ
ッチングアプリを活用した取組をすることで、1企業×1自治体という連携の発展形として、隣接する関市、美濃
加茂市、各務原市の３市の出逢いを促進、さらに出逢いから生まれる関係人口の増加を目指すことで、地域全体
の活性化や将来的な人口増加を目指しエウレカ×3市による連携協定を締結することとなりました。

つきましては、協定締結内容の説明、ならびに今後の取組を紹介する協定締結式を７月13日(木) 11時から各
務原市役所にて開催します。当日は連携内容の詳細や、連携に至った背景について3市市長およびエウレカCEO
よりお話する予定です。

ご多忙のところ恐縮ではございますが、何卒ご取材賜りたくお願い申し上げます。各務原市役所でのご参加を
希望される方は、7月12日(水)17:00までに別紙の申込用紙に必要事項をご記入の上ご返信ください。ご質問、
ご不明点はメールにてお問い合わせいただきますようお願いします。

令和５年６月２８日

【協定発表概要】

● 日時 2023年7月13日（木）11:00〜12:00 (10:45開場予定)
● 場所 岐阜県各務原市役所4階 4-3・4-4会議室(岐阜県各務原市那加桜町1丁目69番地)
● 挨拶 ■関市 尾関 健治 市長

■ 美濃加茂市 藤井 浩人 市長
■ 各務原市 浅野 健司 市長 ※市の並びは地方公共団体コード順

■ 株式会社エウレカ 山本 竜馬 代表取締役CEO
● 説明 □各市の課題と協定への期待：美濃加茂市担当者

□ ペアーズの紹介と本協定で果たす役割：エウレカCEO 山本竜馬
● 協定書へのサインおよびフォトセッション (※別途、登壇者のオフィシャル写真素材をご用意します)
● 質疑応答

※参加方法 7月12日(水)17:00 迄に別紙申込用紙にてお申し込みください。
※お申し込み状況や登壇者のスケジュールによりご希望に添えない場合があります。
※本案内状内の情報解禁日時は7月13日正午12時でございます。

（本案内をもとにした解禁日時前の報道はお控えいただきますようお願いします）

関 市

＜本件に関するお問い合わせ先＞
関市 市長公室 企画広報課 担当：金子

Tel：0575-23-7014 / Fax：0575-23-7744
Email : kikaku@city.seki.lg.jp

美濃加茂市 経営企画部 企画課 担当：中林
Tel：0574-28-1163 / Fax：0574-25-3917

Email : kikakuka@city.minokamo.lg.jp

各務原市 企画総務部 企画政策課 担当：安藤
Tel：058-383-4959 / Fax：058-383-6365
Email : kikaku@city.kakamigahara.lg.jp

中濃記者会
美濃加茂市政記者クラブ
各務原市政記者クラブ
※３市同時配信資料【情報解禁日】7月１３日協定発表以降

返信シート

お問い合わせMAIL：eureka-pr@vectorinc.co.jp
FAX：03-5572-6071

※協定式のFAX返信先は、株式会社プラチナムに委託しております。
ご出席いただける場合、【7月12日(水)17:00まで】に

本申込書へ必要事項をご記入の上、ご連絡くださいますようお願い申し上げます。

＜その他ご案内＞
・ご出欠につきましては、返信用紙に必要事項をご記入の上、7月12日(水)までにご返信ください。
・返信状に必ずEメールアドレスをご記載ください。
・登壇者への個別取材のご希望がございましたら PR 事務局までお問合せください。
・その他発表内容に関してご不明な点がある場合 PR 事務局までお問合せください。

御社名

貴媒体名
(部署名)

ご芳名 ／合計( )名様

ご連絡先
TEL FAX
E-Mail

※登壇者への別途ご取材・インタビューをご希望の方は、質問内容をご記入の上、PR事務局までご連絡ください。

【取材のご案内】
岐阜県 関市・美濃加茂市・各務原市とペアーズによる

出逢い促進プロジェクト ”となりマッチング” 連携協定発表
会場：岐阜県各務原市役所4階 4-3,4-4会議室

日時：2023年7月13日(木) 11:00～12:00 (終了予定)

＜取材申込みに関するお問い合わせ先＞
ペアーズ PR事務局(株式会社プラチナム内) 担当：橋本・久保田・佐藤

Tel：03-5572-6071 / Fax：03-5572-6075 Email : eureka-pr@vectorinc.co.jp

mailto:eureka-pr@vectorinc.co.jp
mailto:eureka-pr@vectorinc.co.jp

	スライド番号 2